[image: image1.png]Or

—

Poccuiickas Qenepamnus
UpkyTckas obiacthb

AnnvunucTpanmsa ropojia Y conbe-Cubupcekoe

Komurer no punancam
IHNPUKAS3

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Усолье-Сибирское по главе 908 «Комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское»
В соответствии пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства от 26.05.2016 г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.08.2013 г. № 56/6 «Об утверждении положения о комитете по финансам администрации города Усолье-Сибирское», с изменениями от 27.02.2014 г. № 9/6, от 25.06.2015 г. №49/6, от 25.02.2016 г. № 12/6, статьей 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Усолье-Сибирское по главе 908 «Комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское»  (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела доходов комитета по финансам администрации города А.И. Голубеву.

И.о. председателя комитета                                                          А.И. Голубева
Подготовила:

Голубева А.И.                                          Согласовано:

                                               Начальник юридического отдела
                                               администрации города                                                  Т.В. Филипенко

Утверждена
приказом комитета
по финансам администрации

города Усолье-Сибирское

от _________2016 года № ___

Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Усолье-Сибирское по главе 908 «Комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское»
1) Настоящая методика (далее - Методика) применяется для прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города Усолье-Сибирское (далее - бюджет города), главным администратором которых является комитет по финансам администрации города Усолье-Сибирское (далее - комитет по финансам).

2) Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города осуществляется в соответствие с:

· Основными направлениями бюджетной политики в области муниципального долга на очередной финансовый год и плановый период;

· Программой муниципальных внутренних заимствований на соответствующий год и плановый период;
· Анализом конъюнктуры кредитного рынка.

1. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых комитет по финансам выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета города и их наименований

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование кода источника финансирования дефицита бюджета

	Главного администратора источника
	источника финансирования дефицита бюджета

	1.
	908
	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	2.
	908
	01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

2. Описание алгоритма (формулы) расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города

Расчет прогнозного объема поступлений по видам источников финансирования дефицита бюджета города производится методом прямого счета исходя из прогнозируемого дефицита бюджета города и (или) объема погашения долговых обязательств города с учетом поступлений иных источников финансирования дефицита бюджета города
2.1. Объем поступлений по получению кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (далее - объем поступлений по кредитам кредитных организаций) прогнозируется с учетом действующих кредитных договоров и планируемых к заключению в соответствующем финансовом году.
Объем поступлений по кредитам кредитных организаций на соответствующий финансовый год определяется по следующей формуле:

ККО=Д-ИО+ДО-ИИ-БК, где:
ККО - прогнозный объем поступлений по кредитам кредитных организаций;
Д - прогнозируемый дефицит бюджета города;
ИО - изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета;
ДО - объем долговых обязательств, подлежащий погашению (определяется с учетом условий кредитования, лимита задолженности (выдачи) установленного муниципальными контрактами, необходимым количеством и объемами получаемых (погашаемых) траншей);
ИИ - прогнозный объем поступлений по иным источникам финансирования дефицита бюджета города (состав иных источников определен статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации);
БК - прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам.
2.2. Объем поступлений по получению кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (далее - объем поступлений по бюджетным кредитам) учитывается в соответствии с принятыми решениями на уровне Иркутской области о предоставлении бюджетных кредитов бюджету города.
Объем поступлений по бюджетным кредитам на организаций  на соответствующий финансовый год определяется по следующей формуле:
БК = БКЗ+БКД, где:

БК - прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам;
БКЗ - прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам для частичного покрытия дефицита бюджета города с направлением средств на замещение обязательств по кредитам кредитным организациям;
БКД - прогнозный объем поступлений по бюджетным кредитам для частичного покрытия дефицита бюджета города с направлением средств на другие бюджетные обязательства (кроме обязательств по кредитам кредитным организациям).
3. Проверка на фактических данных 2015 года алгоритма (формул) расчета прогнозного объема по каждому виду поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета города

	№ п/п
	Наименование кода источника финансирования дефицита бюджета
	Формула расчета
	Расчет, руб.

	1.
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	ККО=Д-ИО+ДО-ИИ-БК

	ККО = 113 900 274,38 - 102 400 274,38 + 56 000 000,00 - 0,00 = 67 500 000,00
Д = 113 900 274,38
ИО = 102 400 274,38
ДО = 56 000 000,00
ИИ = 0,00
БК = 0,00

	2.
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	БК = БКЗ+БКД

	БК = 0,00
БКЗ = 0,00
БКД = 0,00

В связи с отсутствием решений на уровне Иркутской области о предоставлении бюджетных кредитов

Начальник отдела доходов комитета по финансам

А.И. Голубева